
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/319/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Myślibórz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zasady prowadzenia robót budowlanych lub kamieniarskich oraz świadczenia usług 
pogrzebowych na cmentarzach komunalnych stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Antczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 listopada 2021 r.

Poz. 4452



Zał�cznik nr 1  do uchwały Rady Miejskiej w My�liborzu�
z dnia 28 wrze�nia 2021 r.�

w sprawie  ustalenia regulaminu korzystania �
z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy My�libórz.�

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH  NA TERENIE 

GMINY MY�LIBÓRZ�
 

 

§ 1. 1. Cmentarze s� dost�pne codziennie, w godzinach od 7.00 do 21.00 z wył�czeniem dnia Wszystkich 

�wi�tych, kiedy to cmentarz jest udost�pniany od godz. 7.00 do czasu opuszczenia cmentarza przez 

wszystkie osoby odwiedzaj�ce groby. �
2. Uroczysto�ci pogrzebowe odbywaj� si� w dni powszednie, w godzinach od 9.00 do 15.00.�
3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, po uzyskaniu zgody administratora cmentarza, mo�liwe jest 

zorganizowanie pogrzebu w innych dniach i godzinach.�
4. Miejsce oraz czas pochówku musz� by� zawsze wcze�niej uzgodnione z administratorem cmentarza.�
 

§ 2. 1. Pochowanie zwłok w istniej�cym grobie wymaga zawsze uzgodnienia z administratorem cmentarza. 

2. Pochowania dokonuje wyspecjalizowana firma pogrzebowa pod nadzorem osoby wyznaczonej przez 

administratora cmentarza. �
3. Wykonuj�cy usług� pogrzebow� lub inne prace na cmentarzu, zobowi�zany jest do pozostawienia miejsca 

pochówku i jego okolicy w stanie nieuszkodzonym, z zachowaniem zasad bezpiecze�stwa osób 

przebywaj�cych na cmentarzu.�

�
§ 3. Na cmentarzach obowi�zuj� stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego okre�lone 

Zarz�dzeniem Burmistrza My�liborza.�

�
§ 4. 1. Na terenie cmentarzy zakazuje si�: �
a) przebywania na kwaterach cmentarza poza godzinami okre�lonymi w § 1 ust. 1,�
b) zakłócania ciszy, porz�dku i powagi miejsca, �
c) niszczenia grobów, urz�dze� cmentarnych, elementów małej architektury i zieleni,�
d) wysypywania �mieci poza miejscami wyznaczonymi,�
e) składowania materiałów budowlanych oraz przygotowania zaprawy bezpo�rednio na alejkach 

cmentarnych, bez zabezpiecze� z folii, papy itp., 

f) zakaz wyprowadzania zwierz�t z wył�czeniem zwierz�t przewodników osób niewidomych. �
2. Zgody administratora cmentarza wymaga:�
a) przestawienie i wynoszenie z cmentarza urz�dze� stanowi�cych jego wyposa�enie, ustawienie ławek, 

płotów itp., �
b) wjazd na teren cmentarza pojazdami mechanicznymi, �
c) sadzenie oraz usuwanie drzew i krzewów,�
d) wykonywanie prac kamieniarskich i budowlanych.�
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4452



Zał�cznik nr 2  do uchwały Rady Miejskiej w My�liborzu�
z dnia 28 wrze�nia 2021 r.�

w sprawie  ustalenia regulaminu korzystania �
z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy My�libórz.�

 

Zasady prowadzenia robót budowlanych lub kamieniarskich oraz �wiadczenia usług pogrzebowych na 

cmentarzach komunalnych.�
 

I. Zasady prowadzenia robót budowlanych lub kamieniarskich.�
§ 1. Przez roboty budowlane lub kamieniarskie wykonywane na cmentarzu komunalnym rozumie si� w 

szczególno�ci: �
1) budow� grobu ziemnego lub murowanego,�
2) ustawianie nagrobka,�
3) renowacj� nagrobka,�
4) wykonywanie wylewki wokół grobu,�
5) drobne prace kamieniarskie, takie jak:�

a) zdj�cie i osadzenie akcesoriów (wazon, lampa, krzy�, fotografia, tablica), �
b) wykucie liter, �
c) uzupełnianie spoin,�

6) zagospodarowanie terenu wokół grobu.�
 

§ 2. 1. Roboty budowlane lub kamieniarskie mog� by� wykonywane po uzyskaniu pisemnej zgody wydanej 

przez administratora cmentarza i wniesieniu stosownych opłat, wynikaj�cych z zarz�dzenia Burmistrza 

My�liborza. �
2. Zgod� wydaje si� wył�cznie na roboty na miejscach, za które uregulowane s� obowi�zuj�ce opłaty. 

3. Opłata nie dotyczy prac wymienionych w § 1 pkt. 5.�
 

§ 3. 1. Roboty budowlane lub kamieniarskie mog� by� prowadzone po uprzednim przekazaniu wykonawcy 

robót terenu przez administratora cmentarza, a w przypadku budowy grobu murowanego - po wytyczeniu 

przez administratora cmentarza miejsca pod budow�. �
2. Przed przekazaniem terenu wykonawca robót zobowi�zany jest do dostarczenia projektu nagrobka z 

naniesionymi wymiarami. Przed rozpocz�ciem robót budowlanych lub kamieniarskich projekt musi zosta� 

zatwierdzony przez administratora cmentarza.�
 

§ 4. Roboty mog� by� prowadzone wył�cznie w dniach i godzinach urz�dowania administratora cmentarza 

tj. od poniedziałku do pi�tku w godz. 7.00 do 15.00, z wyj�tkiem dni wolnych od pracy. �
 

§ 5. 1. Przyst�puj�c do robót wykonawca zobowi�zany jest zabezpieczy� teren zgodnie z obowi�zuj�cymi 

przepisami bezpiecze�stwa i higieny pracy. �
2. W szczególno�ci wykonawca robót zobowi�zany jest do:�

1) ustawienia tablicy informacyjnej zawieraj�cej nazw� wykonawcy robót lub jego imi� i nazwisko 

oraz adres wykonawcy robót,�
2) ustawienia tablic ostrzegawczych, np. "Uwaga - gł�bokie wykopy" oraz zabezpieczenia wykopu 

ta�m� ostrzegawcz�.�
3. Przy wykonywaniu robót budowlanych lub kamieniarskich wykonawca zobowi�zany jest do zachowania 

nale�ytego porz�dku wokół miejsca robót, a w szczególno�ci:�
1) odkładania urobku na maty lub folie rozło�one wokół grobu,�
2) zabezpieczenia przed zabrudzeniem i zniszczeniem grobów s�siednich,�
3) usuwania na bie��co odpadów powstałych w trakcie robót oraz ich wywozu poza teren cmentarza, 

zagospodarowania odpadów w sposób okre�lony przepisami prawa.�
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4452



§ 6. Zakazuje si� przygotowywania, mieszania i składowania zaprawy betonowej bezpo�rednio na alejkach 

cmentarza, bez zabezpiecze� np. w postaci folii, blachy, papy itp. �
 

§ 7. Niedozwolone jest składowanie na terenie cmentarza odpadów betonowych, elementów kamiennych, 

ziemi i innych pozostało�ci po wykonanych robotach. �
 

§ 8. 1. Zako�czenie budowy grobu murowanego powinno nast�pi� w terminie miesi�ca od daty wydania 

zgody i zosta� potwierdzone protokołem odbioru. Po upływie terminu wskazanego w zdaniu pierwszym 

kontynuowanie robót wymaga uzyskania ponownej zgody administratora cmentarza. �
2. Po zako�czeniu monta�u nagrobka wykonawca robót ma obowi�zek zgłosi� zako�czenie realizacji robót 

administratorowi cmentarza.�
 

§ 9. Po wykonaniu robót wykonawca ma obowi�zek uporz�dkowania terenu i doprowadzenia go do stanu 

pierwotnego, wraz z naprawieniem ewentualnych szkód powstałych w trakcie robót. �
 

§ 10. 1. Niedozwolone jest tarasowanie przejazdów i parkowanie pojazdów na pasach zieleni. W przypadku 

braku mo�liwo�ci zaparkowania w pobli�u miejsca wykonywania robót, nale�y rozładowa� przywiezione 

materiały i ustawi� pojazd w miejscu, gdzie nie b�dzie zawadzał innym u�ytkownikom cmentarza. �
2. Zabrania si� wykonawcom robót wjazdu na teren pól grzebalnych.�
 

§ 11. 1. Roboty na terenie cmentarza powinny by� wykonywane w sposób nie zakłócaj�cy spokoju, powagi 

miejsca oraz nie powinny kolidowa� z trwaj�cymi ceremoniami pogrzebowymi. W przypadku, gdy w 

s�siedztwie robót odbywa si� pogrzeb, roboty nale�y wstrzyma� do czasu zako�czenia ceremonii 

pogrzebowej. �
2. Administrator cmentarza ma prawo przerwa� prowadzenie robót, je�eli stwierdzi naruszenie niniejszych 

zasad.�
 

II. Zasady �wiadczenia usług pogrzebowych.�
§ 12. Usługi pogrzebowe na terenie cmentarza mog� by� wykonywane wył�cznie w uzgodnieniu z 

administratorem cmentarza.�
 

§ 13. W celu uzyskania zgody na przyj�cie zwłok do pochowania na cmentarzu, wymagane jest zło�enie 

niezb�dnych do tego celu dokumentów okre�lonych przepisami prawa oraz uzgodnienie z administratorem 

cmentarza daty, godziny i miejsca planowanego pochówku. �
 

§ 14. Formalno�ci i opłaty zwi�zane z pochówkiem organizator pogrzebu zobowi�zany jest dokona� do 

godz. 12.00 dnia poprzedzaj�cego pogrzeb. �
 

§ 15. W przypadku niedopełnienia formalno�ci (brak kompletu dokumentów, potwierdzenia dokonanych 

opłat) przez organizatora pogrzebu, administrator cmentarza mo�e odmówi� wyra�enia zgody na pochówek i 

w takim przypadku ustali z organizatorem nowy termin pogrzebu. �
 

§ 16. Kopanie grobu mo�e odbywa� si� nie wcze�niej ni� w dniu poprzedzaj�cym pogrzeb. �
 

§ 17. Przy wykonywaniu prac zwi�zanych z kopaniem grobu nale�y przestrzega� zasad bezpiecze�stwa i 

higieny pracy, zachowa� nale�yty porz�dek oraz zabezpieczy� miejsce pod pochówek, w szczególno�ci 

poprzez: �
1) odkładanie urobku na maty lub folie rozło�one wokół grobu,�
2) zabezpieczenie przed zabrudzeniem i zniszczeniem grobów s�siednich,�
3) zabezpieczenia wykopu ta�m� ostrzegawcz� i ustawienia tablic ostrzegawczych,�

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4452



4) wywozu wytworzonych odpadów poza teren cmentarza i ich zagospodarowanie w sposób okre�lony 

przepisami prawa.�
 

§ 18. Zabrania si� organizatorowi pogrzebu wje�d�ania pojazdami na teren pól grzebalnych. �
 

§ 19. Nagrobki lub inne elementy zagospodarowania grobów zdemontowane do pochówku i przeznaczone 

do utylizacji nale�y wywie�� z terenu cmentarza najpó�niej w dniu pochówku. �
 

§ 20. Szczegóły organizacyjne dotycz�ce �wiadczenia usług pogrzebowych na terenie cmentarza 

administrator cmentarza ustali z przedsi�biorcami �wiadcz�cymi usługi pogrzebowe. �
 

§ 21. Czynno�ci polegaj�ce na przygotowaniu miejsca do pochówku mog� by� wykonywane w dniach i 

godzinach urz�dowania administratora cmentarza, tj. od poniedziałku do pi�tku w godzinach od 7.00 do 

15.00, z wyj�tkiem dni wolnych od pracy. �
 

§ 22. Wykonywanie czynno�ci polegaj�cych na przygotowaniu miejsca do pochówku nie mo�e zakłóca� 

spokoju, powagi miejsca lub kolidowa� z trwaj�cymi ceremoniami pogrzebowymi. W przypadku, gdy w 

s�siedztwie odbywa si� pogrzeb czynno�ci, o których mowa w zdaniu pierwszym nale�y wstrzyma� do czasu 

zako�czenia ceremonii pogrzebowej. �
 

§ 23. Administrator cmentarza ma prawo przerwa� czynno�ci wykonywane na cmentarzu przez organizatora 

pogrzebu, je�eli stwierdzi naruszenie niniejszych zasad. �
 

III. Postanowienia ko�cowe.�
 

§ 24. Za nieprzestrzeganie niniejszych zasad przez przedsi�biorców wykonuj�cych roboty budowlane lub 

kamieniarskie oraz �wiadcz�cych usługi pogrzebowe administrator cmentarza ma prawo odmówi� wjazdu na 

teren cmentarza. �
 

§ 25. Wszelkie czynno�ci i zachowania sprzeczne z niniejszymi zasadami, w zwi�zku z którymi przepisy 

powszechnie obowi�zuj�ce przewiduj� odpowiedzialno��, w tym – karn�, wynikaj�c� z kodeksu wykrocze� 

i przepisów szczególnych, administrator cmentarza zgłasza� b�dzie odpowiednim organom. �

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4452


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2021-11-02T08:00:37+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




